
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

DETERMINAZIONE 

n. 171 del 19-05-2023

UO SERVIZI SOCIALI ED AMBITO

Dirigente: NUBIFERO FRANCA

Responsabile del Procedimento: NUBIFERO FRANCA

OGGETTO:
COSTITUZIONE EE.MM. PER IL PROGRAMMA PIPPI. NOMINA 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
PER L'AFFIDAMENTO DI DUE INCARICHI DI PSICOLOGO.

Richiamata la determinazione n. 136/2023 con la quale si è dato avvio alla procedura tesa 
all’individuazione di n. 2 psicologi per la costituzione dell’equipe multidisciplinare per la 
realizzazione del programma P.I.P.P.I.;
Considerato che, entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 10 candidature che devono essere 
esaminate da apposita Commissione tecnica, presieduta dal Coordinatore dell’Ufficio di Piano;
Valutata la competenza e la professionalità delle dott.sse Maria Antonietta Pascarella - psicologa - e 
della dott.ssa Graziana Ignarra - assistente sociale del Comune di Marcianise;
Visti:

 L’art. 5 del Regolamento sul funzionamento dell’Ufficio di Piano a norma del quale il 
Coordinatore dell’Ufficio di Piano è individuato tra il personale dipendente del Comune 
capofila ovvero, in subordine, come figura esterna ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000 
tra i professionisti con esperienza, almeno quinquennale, di coordinatore dell’Ufficio di 
Piano;

 l’art.6  del vigente Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Piano, a norma del 
quale,  il Responsabile dell’Ufficio di Piano è un organo individuale, cui sono assegnate le 
funzioni dirigenziali previste dal TUEL ed al quale competono: 

 l’ organizzazione delle risorse umane e strumentali connesse all’attività dell’Ufficio di 
Piano;

 l’adozione degli atti amministrativi;
 la responsabilità  esterna degli  atti adottati;



 esprime parere tecnico di cui all’art.49 del T.U. n.267/2000 sugli atti del Coordinamento e 
sugli atti gestionali dell’Ufficio di Piano;

 il Decreto Sindacale n. 11 del 14.05.2019, con il quale la scrivente è stata individuata come 
Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito C05;

 la determinazione dirigenziale n. 7 del 18.01.2023con la quale è stato conferito alla 
scrivente, l’incarico di Posizione Organizzativa prevista dall’art.13 comma 1 lett. a) del 
CCNL 2016-2018 per l’UO “Servizi Sociali e Ambito C05”;

Il DIRIGENTE
Visti: 
 l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
 l’art 153, comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei 

Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare 

tutti gli atti gestionali;
DETERMINA 

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
1. di nominare la Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute, per 

l’affidamento di due incarichi di psicologo, finalizzati alla costituzione dell’equipe 
multidisciplinare per il programma P.I.P.P.I., come di seguito indicato:

 Dott.ssa Franca Nubifero - coordinatore dell’Ufficio di Piano - Presidente, 
con funzioni di segretario verbalizzante;

 Dott.ssa Maria antonietta Pascarella - psicologa - componente;
 Dott.ssa Graziana Ignarra - assistente sociale - componente.

2. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento 
comunale sui controlli interni; 

3. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle 
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei 
dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 
pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.;

4. di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
decreto legislativo n. 33 del 2013;

 
 
 

Marcianise, 19-05-2023
 
 

IL DIRIGENTE
 

NUBIFERO FRANCA 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


